ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NINH GIANG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ninh Giang, ngày        tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
Nội dung, chương trình hội nghị tiếp xúc, đối thoại

của đồng chí Chủ tịch UBND huyện với Nhân dân xã Tân Phong

Căn cứ Kế hoạch số 94-KH/HU, ngày 14/02/2023 của Ban Thường vụ
Huyện uỷ về tổ chức tiếp xúc đối thoại của người đứng đầu cấp uỷ đảng, chính
quyền huyện với nhân dân trên địa bàn huyện năm 2023; Kế hoạch số 108/KH-
UBND ngày 08/9/2023 của UBND huyện về tổ chức Hội nghị tiếp xúc, đối thoại
của đồng chí Chủ tịch UBND huyện với Nhân dân xã Tân Phong. UBND huyện
thông báo nội dung, chương trình Hội nghị tiếp xúc, đối thoại của đồng chí Chủ
tịch UBND huyện với Nhân dân xã Tân Phong, cụ thể như sau:

 I. Chương trình hội nghị tiếp xúc, đối thoại:
1. Ổn định tổ chức.
2. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu; công bố nội quy, nội dung chương trình Hội nghị tiếp xúc, đối thoại; danh
sách tổ thư ký; phân công nhiệm vụ cho Tổ thư ký; giới thiệu đồng chí Chủ tịch
UBND huyện lên chủ trì hội nghị tiếp xúc, đối thoại.

3. Đồng chí Chủ tịch UBND huyện quán triệt nội dung Hội nghị tiếp xúc,
đối thoại.

4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện thông tin khái quát về tình hình
thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của huyện 9 tháng đầu năm 2023.

5. Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện thông báo về kết quả tổng hợp
ý kiến, kiến nghị của nhân dân xã Tân Phong.

6. Mời Nhân dân phát biểu ý kiến, kiến nghị tại hội nghị.
7. Chủ tịch UBND huyện trực tiếp trả lời, hoặc phân công cho các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể của huyện và các ngành chức năng tiếp thu, giải trình, làm
rõ các ý kiến, kiến nghị của nhân dân.

8. Đại diện các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể hai cấp huyện, xã và các
ngành chức năng phát biểu giải trình, trả lời các ý kiến, kiến nghị của nhân dân
trực tiếp tại hội nghị.

9. Sau khi nghe các ý kiến giải trình, đại diện các Nhân dân xã Tân Phong
có thể tiếp tục trao đổi, phát biểu ý kiến.

2

10. Đồng chí Chủ tịch UBND huyện đánh giá ý kiến giải trình của các ban,
ngành của huyện, xã; tiếp thu, giải trình ý kiến, kiến nghị của nhân dân; giao trách
nhiệm cho các ban, ngành, huyện, xã giải quyết, trả lời bằng văn bản các ý kiến,
kiến nghị. Phát biểu kết luận hội nghị tiếp xúc, đối thoại.

II. Thành phần, thời gian, địa điểm hội nghị tiếp xúc, đối thoại
1. Thành phần hội nghị:
1.1. Đại biểu tỉnh
- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ tỉnh Hải Dương.
1.2. Đại biểu huyện
- Đại diện Thường trực Huyện ủy;
- Đại diện Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch UBND huyện - chủ tọa hội nghị;
- Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Thường vụ Huyện ủy phụ trách Cụm 6;
- Huyện ủy viên phụ trách xã Tân Phong;
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy, Ban

Tuyên giáo Huyện ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện và các đoàn thể huyện;
- Trưởng Công an huyện;
- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Chi cục Thống kê huyện, Chi cục

Thuế khu vực Ninh Thanh, Trung tâm Y tế huyện, Kho bạc Nhà nước, Bảo hiểm
xã hội, Ngân hàng Chính sách xã hội, Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT, Xí
nghiệp KTCT Thủy lợi, Trung tâm Viễn thông, Điện lực, Bưu điện, Chi nhánh
Văn phòng đăng ký đất đai huyện Ninh Giang, Chi nhánh Kinh doanh nước sạch
số 9  - Công ty Kinh doanh Nước sạch Hải Dương.

- Lãnh đạo và chuyên viên: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng Nội
vụ huyện;

- Thành viên Tổ thư ký, giúp việc hội nghị;
- Phóng viên Đài Phát thanh huyện (dự và đưa tin).
1.3. Đại biểu xã (do UBND xã Tân Phong mời)
- Ban chấp hành Đảng bộ xã, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, công

chức UBND xã, lãnh đạo MTTQ và các đoàn thể xã; Bí thư chi bộ, Trưởng, phó
các thôn trên địa bàn xã Tân Phong;

3

- Đại biểu đại diện cho đảng viên, nhân dân xã Tân Phong tham gia đối
thoại (ít nhất 120 người).

2. Thời gian:  ½ ngày, từ 8 giờ 00 phút, ngày 25/10/2023 (sáng Thứ Tư).

3. Địa điểm: Hội trường xã Tân Phong.

Trên đây là thông báo nội dung, chương trình hội nghị tiếp xúc, đối thoại
của đồng chí Chủ tịch UBND huyện với Nhân dân xã Tân Phong. Đề nghị các tổ
chức, cá nhân có liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ hội nghị.

Nơi nhận:
- Như Thành phần;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- Thường trực Huyện uỷ;           (để báo cáo)
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- UBND xã Tân Phong;
- Cổng Thông tin điện tử huyện;
- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

     Bùi Thị Thúy Nhung

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-10-18T09:11:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Thị Thuý Nhung<buithithuynhung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-10-18T09:38:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Ninh Giang<ubnd.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-10-18T09:38:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Ninh Giang<ubnd.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-10-18T09:39:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Ninh Giang<ubnd.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!